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* حادثه کرمان در قد و قواره چندفریب خورده داعشــی نیســت ، عامل اصلی 
این جنایت آمریکا و اســرائیل، هستند که باید هرچه سریع تر با پاسخ کوبنده و 

پشیمان کننده رو به رو شوند.
0912---8998

* رژیم کودک کش برای اینکه توان جنگیدن در میدان را ندارد، با ترورهای کور 
و بزدلانه، از زن ها و کودکان انتقام می گیرد! ولی باید بداند قطره قطره خون شهدا 
درخت این انقلاب را تنومند تر می کند، اگر ترورهای دهه شصت مردم را از مسیر 

انقلاب برگرداند، ترور امروز هم این مردم را از مسیر حاج قاسم برمی گرداند!
میرمحکم
* ما ملت ایران از تمامی مســئولان مربوطه تقاضا می کنیم انتقامی ســخت از 
عاملان جنایت تروریســتی به شهادت رساندن زائران شهید سپهبد حاج قاسم 
ســلیمانی گرفته و این رژیم منحوس و کودک کش صهیونیســت را از صفحه 

روزگار محو نمایند!
جمعی از زائران سردار دلها
* مســئولان چاپ کتب درســی مقاطع مختلف آموزش و پرورش، بهداشت و 
علوم باید در کتاب های درسی بنویسند حاج قاسم سلیمانی، قهرمانِ عزیزِ جبهه 
مقاومت، کسی است که دشمن از خودش، از نامش، از مزارش، از دوستدارانش 

و حتی از زائرانش وحشت دارد.
زاهدی
*آن استادی که بیش از سه دهه در دانشگاه تدریس می کرد واقعا این قدر درک 
ندارد که بفهمد طراحی و اقدام تروریستی کرمان کار دولت جعلی و کودک کش 
اســت و این گونــه دامن آلــوده او را تطهیر می کند؟بدتر اینکه بعد از ســه ماه 
کودک کشی آشکار صهیونیست ها که فریاد اعتراض همه مردم را درغرب و شرق 
عالم بلند کرده است می گوید اسرائیل که مردم عادی و کودکان را نمی کشد! خدا 

به داد آن شاگردانی برسد که چنین کودنی استاد آن ها بوده است! 
بالازاده، علیمردانی، هوشنگی و...
*چرا کســانی که به خاطر مرگ طبیعی یک دختر یقه چاک می کردند و شعار 
دهن پرکن زن، زندگی و آزادی را طراحی کرده بودند ، در حادثه تروریســتی در 
کرمان که بیش از 44 زن و دختر تکه تکه شــدند کر، لال و کور شــدند؟چون 

آمران غائله آفرینی پارسال و فاجعه آفرینی امسال یکی هستند.
عاصمی
* به مناسبت سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی لازم است عرض بکنم در طول 
فرماندهی 22 ساله حاج قاسم بر نیروی قدس سپاه پاسداران، تحولات بسیاری 
اتفاق افتاد. از جمله این که دو ابر پروژه امنیتی آمریکا و رژیم صهیونیستی در 
این دوران با مدیریت ایشــان خنثی شد. یکی پروژه خاورمیانه جدید بود که با 
حمله آمریکا به افغانســتان و عراق در ســال های 2001 و2003 و حمله رژیم 
صهیونیستی به لبنان در سال 2006 کلید خورد. پروژه بعدی جنگ افروزی های 
داعش در سوریه و عراق بود که همه این طرح ها با رشادت حاج قاسم و مدافعان 
حرم ناکام ماند و سازمان داعش نابود شد. امروز هم گفتمان مقاومت و راه حاج 

قاسم از سوی گروه های مقاومت برای آزادی قدس شریف ادامه دارد.
محمدنیا
* نکته حائز اهمیت در ترور صالح العاروری نایب رئیس دفتر سیاسی حماس که 
چند روز قبل در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به شهادت رسید این است 
که ترورهای اخیر رژیم صهیونیستی بار دیگر میزان ضربه عملیات طوفان الاقصی 
و شکســت تاریخی و سنگین رژیم صهیونیستی را نشان می دهد که باعث شده 
است این گونه به حماقت دست زده و حاکمیت دولت های لبنان و سوریه را نقض 
کند. بی شــک دست و پا زدن های رژیم صهیونیستی برای فرار از شکست صرفاً 
موجب فرو رفتن بیشــتر این رژیم در سقوط و نیستی می شود و حماقت جدید 
آنها در تلاش برای ترور فرماندهان جبهه مقاومت بلاشک باعث رویش های جدید 
در این جبهه و همچنین تزریق خون تازه بر رگ های جبهه مقاومت خواهد شد.
محجوبی
* روزنامه آرمان امروز از نشریات اصلاح طلب مدعی بدون نامزد بودن اصلاح طلبان 
در انتخابات شده در حالی که آرمان ملی دیگر روزنامه اصلاح طلب نوشته است، 
حتی اصلاح طلبان رادیکال نیز در این انتخابات نامزد هستند. معلوم می شود هیچ 
کدام از جناح های اصلاحات حاضر نیســتند فرصت انتخابات را نادیده گرفته و 
خود را محروم کنند و این به ظاهر قهر کردن های آنان نوعی بازی سیاسی است.
متفکر
*مســئولان پرمدعا ی دولت 11و12 که خود را کارآمد و باسواد و دولت 13 را 
ناکارآمد و بیسواد معرفی می کنند در مدت ۸ سال ، انرژی هسته ای را نابود، برنامه 
هوافضا را تعطیل و بیش از4000 کارگاه را به تعطیلی کشاندند ، و نقدینگی را سه 
برابرکردند و... و دولت سیزدهم که بسیاری ازخرابی های گذشته از جمله بیش از 6 
هزار کارخانه و کارگاه را راه اندازی و بیکاری را تک رقمی کرد و...کدام کارآمدند؟
طباطبایی
*  وزیر خارجه صهیونیســت  ها گنده گویی کرده و گفته این جنگ جهانی علیه 
ایران است. خطاب به این مردک مفلوک بنویسید اولا ایران را هماورد خودتان 
ندانید. شما در حد ایران نیستید و از عهده حماس هم بر نیامده اید. ثانیا خودتان 
را جهان ندانید این جنگ دزدان صهیونیست بر علیه کودکان غزه است. تا این 

حد بی شرف هستید.
مهاجری
*در ترس دشــمن از آیت الله مصباح همین بس که رائول مارک گرشــت مأمور 
سابق سیا گفته است بگذارید راحتتان کنم، تنها مانع ما برای ایجاد دموکراسی 
)آمریکایی سازی(، آیت الله مصباح یزدی است، او تنها کسی است که دموکراسی 
)آمریکایی( را به چالش کشیده است. بی جهت نبود که عوامل بی جیره مواجب 
آمریکا در داخل تا توانستند تلاش کردند چهره این دانشمند زاهد و عابد و بصیر 

را در جامعه و نزد افکار عمومی خراب کنند.
مجدیان
*جریان منفعلی که شیطان بزرگ را کدخدا و مؤدب معرفی کرد، چشم و گوشش 
را باز کند تا ببیند دنیا نسبت به این کدخدای مؤدب در اقصی نقاط جهان چگونه 

اظهار تنفر و برائت می کنند.
حجازی
* مجازات و محکومیت افراد پشتیبان تروریست ها در داخل کشور باید سنگین 
و بازدارنده باشد. 5 سال زندانی برای کسی که خانه در اختیار تروریست حادثه 

شاهچراغ گذاشته بود بازدارنده نیست. 
معتمد 
*برای بنده به عنوان منتقد کیهان حمله این روزنامه به رفتار و موضع روس ها 
در صدور بیانیه مشــترک با اعراب انصافا جالب بود. تصور می کردیم کیهان این 

موضوع را لاپوشانی کند اما به روسیه حسابی تاخت.
آرین
* تشــدید نظارت بر بازار برای جلوگیری از گرانفروشی ضروری است و اعضای 

ستاد تنظیم بازار باید نظارت جدی بر بازار داشته باشند.
 زینتی افخم
* با توجه به توان کشتی سازی داخلی در خرمشهر،آبادان، بوشهر، هندیجان تا 
چابهار دیگر نباید همانند دولت قبل سفارش های خود را به دولت های خارجی 

بدهیم و نان کارگران صنعت کشتی سازی را آجر کنیم.
جمعی از کارگران کشتی سازی

* در تقویم کشــور روز 16 دی هر ســال که روز شهادت حسین علم الهدی و 
حدود 60 نفر از دانشجویان انقلابی در هویزه در جنگ تحمیلی است به عنوان 
روز شــهدای دانشجو نام گذاری شده  است. موجب تاسف است که دستگاه های 
فرهنگی و رسانه ای دانشگاه ها و تشکل های دانشجویی توجه زیادی به این حادثه 

مهم و الگوی بزرگ جریان دانشجویی ندارند.
حشمتیان
* در مقابله با جنگ نرم، پاســخگویی به شبهات و مقابله با شبیخون فرهنگی 
دشــمن ضرورت دارد که به روحانیون مبلغ این ســربازان امام زمان)ع( که در 
مدارس و مســاجد در شهرها و روستاها جهادی کار انجام می دهند، حداقل به 
اندازه یک سرباز صفر حقوق داده شود تا ضروریات زندگی شان برطرف شده و با 
آسودگی نسبی بتوانند همت خود را در دفاع از مرز های فکری اسلام قرار دهند.
صابری
* در راســتای عملی شدن گام دوم انقلاب اسلامی و حرکت به سوی برقراری 
عدالت اجتماعی و حمایت از قشرهای نیازمند، از مجلس شورای اسلامی و دولت 
خواستار ســهمیه بندی بنزین یارانه ای بر اساس کد ملی و تعداد افراد خانوارها 

نه پلاک خودرو هستیم.
فتحی، اسدی، زاهدی و...

فارن افرز: سیاست آمریکا در خاورمیانه
تاریخ گذشته و ناکارآمد شده است

 یک نشریه تخصصی سیاست خارجی در آمریکا نسبت به گرفتاری بیشتر این 
کشور در باتلاق خاورمیانه هشدار داد.

فارن افرز با اشــاره به حمایت های نظامی بی دریغ آمریکا از اسرائیل در جنگ 
غزه نوشت: این روزها همه منتظرند ببینند برنامه دولت آمریکا برای آینده خاورمیانه 
چیست. آیا آتش بس غزه تداوم خواهد یافت؟ و جو بایدن، و دولتش چگونه می توانند 
رفتارهای اســرائیل را که بیش از هر زمانی تندرو اســت، مدیریت کنند؟ همچنین 
پژواک های گســترده تر ژئوپولیتیکی جنگ، پیامدهایی برای پایداری منطقه دارد. 
توانایی واشنگتن در مقابله و بازداری حریفانش در خاورمیانه و دیگر مناطق از جمله 

روسیه برسر اوکراین و چین برسر تایوان نیز محل سؤال است.
واگذاری سخت افزار نظامی و پرسنل بیشتر و حتی ارسال سلاح های جدیدتر با 
کمیت بالا برای اسرائیل و دیگر متحدان در منطقه، می تواند به گرفتار شدن آمریکا 
در تعهدات بی پایان امنیتی در منطقه ای بینجامد که واشنگتن تا همین اواخر تلاش 
داشــت پای خود را از آن بیرون بکشد. شبیه همان اتفاقی که در اوکراین افتاد، در 
حالی که تا قبل از آن ایالات متحده اصرار داشت مسئولیت اروپا را در قبال تهدیدهای 

امنیتی اش بیشتر کند.
با توجه به این مخاطرات است که سیاست خاورمیانه ای آمریکا به شدت نیازمند 
اصلاح مسیر است. البته این ضرورت، پیش از هفتم اکتبر 2023 هم وجود داشت 

ولی اکنون بیشتر از هر زمان دیگری احساس می شود.
با این حال دولت بایدن هیچ نشانه ای از اصلاح و سازگاری، با هدف چاره کردن 
ناکامی ها و ریسک های راهبرد کنونی اش بروز نداده و به جای آن، خود را پایبند یک 
رویکرد به شدت امنیتی کرده که متکی بر استقرارهای نظامی سنگین تر در منطقه 
و عادی سازی میان کشورهای عربی و اسرائیل به عنوان سنگ بنای یک بلوک تازه 
امنیتیِ در خاورمیانه اســت. یعنی مشابه همین سیاستی که در اروپا برسر اوکراین 
پیش گرفت و قبل از آن اصرار داشــت از اتخاذ آن خودداری کند ولی در آخر باز 

هم به گزینه نظامی رو آورد.
به محض این که بحران غزه آرام شود، واشنگتن باید سریعا دست به کار بیرون 
کشیدن نیروهایش و نیز کاهش اساسی و بازآرایی حضور نظامی اش در منطقه بشود و 
کاری به فشارها و تقاضاهای اسرائیل نداشته باشد. همزمان هم باید روی ظرفیت سازی 
و تاب آوری شرکای منطقه ای سرمایه گذاری کند تا آنها بتوانند چالش های امنینی را 
با حمایت کمتر آمریکا مدیریت کنند. تنها این رویکرد دو وجهی است که می تواند 

آمریکا را در مسیر یک سیاست متوازن تر خاورمیانه ای قرار دهد.
به گزارش دیپلماســی ایرانی، فارن افرز در ادامه می نویســد: روشــن نیست 
سیاســتگذاران آمریکایی، درباره پیامدها و تاثیرات سطح دوم و سومِ گسیل نیروی 
نظامــی و افزایش نقش امنیتی در منطقه اندیشــیده اند یا نــه؟ و نیز درباره اینکه 
دوستان و دشمنان آمریکا، چه برداشت و دریافتی از این کار خواهند داشت. به طور 
مشــخص، دولت بایدن باید به سه ریسک اذعان کند و چاره ای برای آنها بیندیشد: 
تشــدید، پاتشَ )Backfire( و گسترش بیش از حد حضور نظامی. گسستی که با 
حمله حماس به وجود آمده، فرصتی را برای توسعه یک رویکرد پایدار و کم ریسک تر 
آمریکا به خاورمیانه فراهم می آورد. این بحران نشان می دهد تا زمانی که واشنگتن 
ده ها هزار ســرباز خود را در خاورمیانه حفظ کند، احتمال زیادی وجود دارد که به 
یک جنگ منطقه ای گسترده و پرهزینه کشیده شود، حتی اگر چندان منافعی هم 
در کار نباشــد. برای پرهیز از این وضعیت است که آمریکا باید حضور نظامی اش را 

کاهش دهد و بازآرایی کند.
نابودی رؤیای خاورمیانه جدید

و انزوای اسرائیل نتیجه جنگ غزه بود
یک نشریه انگلیسی تاکید کرد رؤیای عادی سازی روابط اسرائیل با کشورهای 

منطقه و ایجاد خاورمیانه مطلوب غرب، با جنگ غزه بر باد رفت.
اکونومیســت می نویســد: اوایل ســال 2023، یکی از دیپلمات های شــورای 
همکاری )خلیج فارس( در مصاحبه ای با اکونومیست از پیش بینی خود درباره آینده 
منطقه خاورمیانه گفت و این گونه اســتدلال کرد؛ از آنجا که خاورمیانه از منازعات 
و درگیری های طولانی به ســتوه آمده و دشمنان دیرینه در منطقه نیز دریافته اند 
که برقراری صلح منافعی را برایشــان به همراه دارد، بی شک تنش زدایی در دستور 
کار کشــورهای منطقه قرار خواهد گرفت و خاورمیانه در آســتانه تغییری بزرگ و 
سرنوشت ساز قرار دارد. اکنون و با گذشت ده ماه از آن مصاحبه، به نظر می رسد که 
حداقل قســمت آخر حرف های این دیپلمات عرب به واقعیت پیوسته است؛ حمله 
نیروهای حماس در هفتم اکتبر و در پی آن شروع جنگ اسرائیل علیه غزه را باید 
خونبارترین درگیری میان فلسطینیان و اسرائیلی ها از سال 194۸ دانست. جنگی که 
در آن پای آمریکا، ایران و شبه نظامیان دست کم چهار کشور عربی هم باز شده است.

تا پیش از حمله هفتم اکتبر، اســرائیل از عادی سازی و گرم شدن روابطش با 
برخی از کشورهای منطقه به خود می بالید، اما اکنون ملت های جهان عرب از اقدامات 
نظامی اسرائیل علیه غزه به شدت خشمگین هستند و این رژیم بار دیگر در سیاست 

بین الملل منزوی و طرد شده است.
جنگ غزه حتی بر حمل و نقل دریایی در آب های بین المللی نیز ســایه انداخته 

و می تواند شانس پیروزی مجدد جو بایدن در انتخابات سال 2024 را کاهش دهد. 
آنچه مســلم است این است که مناقشه میان اسرائیل و فلسطینیان، که تا پیش از 
جنگ تصور می شــد فروکش کرده، حالا جهان را به هم ریخته؛ اما به نظر می رسد 

که آتش این جنگ بیش از همه دامان خاورمیانه را گرفته است.
تا پیش از شروع جنگ غزه، دیپلمات ها به طور مستمر و پیوسته بین سرزمین های 
اشــغالی و پایتخت های عربی در رفت و آمد بودند. اما با این حال، برخی از بازیگران 
غیردولتی مورد حمایت ایــران و گروه های قدرتمند در منطقه که دولت ها کنترل 
چندانی بر آنها ندارند، طی این مدت اقداماتی را در حمایت از مردم غزه و علیه اسرائیل 
ترتیب داده اند. در یمن، نیروهای انصارالله مسیر صدها کشتی باری را در دریای سرخ 
مسدود و آنها را وادار به تغییر مسیر کرده اند و یا حملات روزانه حزب الله لبنان سبب 
شده تا هزاران سرباز اسرائیلی در امتداد مرزهای اسرائیل و لبنان در حالت آماده باش 
قرار داشته باشند. میزان قدرت و نفوذ نیروهای غیردولتی را می توان در اظهارات اخیر 
نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان، به وضوح مشاهد کرد. وی در صحبت هایی آشکارا 
اعتراف کرد که تصمیم در مورد اینکه کشورش وارد جنگ با اسرائیل شود یا نه در 

اختیار اون نبوده و این حزب الله است که باید در این خصوص تصمیم گیری کند.
بحرین و امارات متحده عربی، دو کشوری که روابط دیپلماتیک با اسرائیل دارند، 
در واکنش به جنگ غزه هیچ تغییری در روابط خود با اسرائیل ایجاد نکردند. امارات 
یکی از معدود کشورهایی است که از زمان شروع جنگ پروازهای خطوط هوائی دولتی 
خود به تل آویو را متوقف نکرده اســت. عربستان  نیز همچنان به عادی سازی روابط 
با اسرائیل مشتاق است، هرچند بعید به نظر می رسد که این امر به زودی رخ دهد.

به گزارش دیپلماسی ایرانی، در پایان تحلیل اکونومیست تاکید شده است: رؤیای 
ایجاد یک »خاورمیانه جدید« با جنگ غزه بر باد رفت. بدیهی است که جنگ فعلی 
تنها موجب تشــدید اختلافات ریشه دار در سرزمین های اشغالی خواهد شد. نتایج 
یک نظرســنجی از سوی یک مؤسسه تحقیقاتی برجسته فلسطینی نشان می دهد 
که 72 درصد از پاسخ دهندگان در کرانه باختری و نوار غزه بر این باورند که تصمیم 
حماس برای حمله به جنوب اســرائیل )عملیات طوفان الاقصی( درست بوده است. 
در نظرسنجی دیگری که از سوی »مؤسسه دموکراسی اسرائیل« انجام شد، حدود 
52 درصد اسرائیلی ها معتقدند دولت نباید پس از اتمام جنگ، راه حل دو کشوری 
را دنبال کند. هنوز برای پیش بینی جنگ غزه بســیار زود است. تنها تاثیر ملموس 
این جنگ تا به حال این بوده که با آشــکار ســاختن مشکلات قدیمی و حل نشده 

در منطقه، امکان تحقق گفتمان »خاورمیانه جدید« را به کلی از بین برده است.
اعلام برائت اصلاح طلبان

از دولت اجاره ای؟!
یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: با توجه به برخورد نامناسبی که دولت دوم 
آقای روحانی با اصلاح طلبان کرد و اغلب کاستی هایی که در دولت وجود داشت در 
نهایت به پای اصلاح طلبان نوشته شد، شرایطی را به وجود آورده که احتمال تکرار 

ائتلاف با حزب اعتدال و توسعه دور از انتظار است.
غلامرضا انصاری، نماینده سابق اصلاح طلب و عضو پیشین شورای شهر تهران، 
به روزنامه آرمان گفت: با توجه به شــرایط ردصلاحیت ها دیگر کسی برای جریان 
اصلاحات باقی نمانده که بتواند در انتخابات حضور جدی داشته باشد.نکته دیگری 
که در این زمینه وجود دارد احتمال ائتلاف اصلاح طلبان و اعتدالیون وجود دارد این 
است که با توجه به برخورد نامناسبی که دولت دوم آقای روحانی با اصلاح طلبان کرد 
و اغلب کاستی هایی که در دولت روحانی وجود داشت در نهایت به پای اصلاح طلبان 
نوشته شد شرایطی را به وجود آورده که احتمال تکرار این ائتلاف نیز دور از انتظار 
است. به هر حال به نظر می رسد که اصلاح طلبان مرغ عزا و عروسی اعتدالیون بودند 

که در هر دو جا نیز سربریده شدند.
وی در پاسخ این سؤال که »حزب اعتدال و توسعه عنوان کرده در انتخابات آینده 
لیســت انتخاباتی ارائه خواهد کرد. تحلیل شما از این رفتار چیست؟ آیا این حزب 
می تواند به نقطه کانونی اجماع اعتدال گرایان و اصلاح طلبان تبدیل شــود؟«، گفت: 
برخی گمان می کنند همیشه باید در قدرت حضور داشته باشند. این در حالی است 
که اگر این حزب در انتخابات آینده لیســت انتخاباتی ارائه کند نتیجه ای به همراه 
نخواهد داشت. حتی اگر فرض کنید برخی از افراد این لیست در مجلس نیز حضور 
داشته باشند سؤال این است که در مقابل اکثریت مجلس که در اختیار اصولگرایان 
قرار دارد چه کاری می توانند انجام بدهند و قرار است چه اتفاقی رخ بدهد که شرایط 
کشور را بهتر کند؟ یک جریان سیاسی به جای اینکه چسبیده به قدرت باشد اگر 
برنامه و هدف گذاری برای آینده داشته باشد بهتر به نتیجه می رسد. این حزب اگر 
در انتخابات به پیروزی نیز برسد اجازه پیدا نمی کند برنامه های خود را پیاده کند و 

به همین دلیل نیز نمی توان درصد موفقیتی برای این حزب در نظر گرفت.
یادآور می شــود برخلاف اظهارات امروز انصاری، اصلاح طلبان روحانی و دولت 
او را بــه عنوان نامزد اجاره ای و رحم اجــاره ای اصلاح طلبان اعلام کرده بودند و به  

هنگام تقســیم غنائم سیاســی و اقتصادی در دولت روحانی شریک شدند. در عین 
حالی برخی رویکرد های غربگرایانه آنها، اسباب سردرگمی و سوء مدیریت در دولت 
شــد و نارضایتی شــدید مردم را به همراه داشت به نحوی که نامزد های این طیف 

در انتخابات قبلی مجلس و ریاست جمهوری نتوانستند رای مردم را جلب کنند.
خسارات هنگفت اسرائیل

از 3 ماه جنگ در غزه
در حالی که چشم اندازی برای پیروزی اسرائیل در جنگ غزه وجود ندارد تلفات 

و خسارات این رژیم رو به افزایش است.
این تحلیل را وبسایت رادیو فردا در قالب تحلیل سه ماه جنگ در غزه منتشر 
کرد و نوشت: جنگ هایی که در طول تاریخ میان اعراب و اسرائیل رخ داده، عموماً 
چندان طولانی نبوده و غالباً در کمتر از یک ماه به پایان رسیده اند، اما حملۀ 7 اکتبر 
گروه افراطی حماس به اسرائیل، جنگی را به راه انداخته که پس از گذشت سه ماه 

همچنان ادامه دارد و چشم اندازی هم برای پایان آن دیده نمی شود.
این جنگ اما علاوه بر جان های بسیاری که ستانده، آثار و تبعات اقتصادی فراوانی 
به همراه داشته است. خسارات اسرائیل قابل توجه است و اقتصادش را با چالش روبه رو 
کرده اســت. برخی کارشناسان شوک اقتصادی ناشی از همه گیری کووید 19 را با 
اثرات این جنگ یکسان می دانند و برخی دیگر از اقتصاددانان معتقدند هزینه های 

وارد شده در این جنگ حتی از آن هم فراتر رفته است.
از 7 اکتبر )15 مهر( به بعد هزینه های دولت اسرائیل و استقراض آن به شدت 
افزایش، و درآمد مالیاتی هم به شکل قابل توجهی کاهش یافته است. براساس گزارش 
بانک مرکزی اسرائیل، در سال 2024 تولید ناخالص داخلی اسرائیل کاهش خواهد 
یافت و از پیش بینی سه درصدی پیشین به حدود یک درصد خواهد رسید. همچنین 
برخی اقتصاددانان احتمال انقباض در اقتصاد اسرائیل را سناریویی محتمل معرفی 
کرده اند. در 17 دســامبر، سازمان مرکزی آمار اسرائیل در گزارشی اعلام کرده بود 
رشد اقتصادی در سه ماهۀ چهارم سال 2023 به دو و نیم درصد کاهش یافته که در 

مقایسه با زمان مشابه سال 2022، حدود چهار درصد کمتر بوده است.
بحران فراخوان ســربازان ذخیره بحران بعدی است. تعداد قابل توجه سربازان 
ذخیره ای که به ارتش فراخوانده شده اند، بخش دیگری از مشکل است. در سه ماه 
گذشــته حدود 220 هزار سرباز ذخیره برای حضور در ارتش فرا خوانده شده اند و 
این مسئله هم بخش دیگری از تبعات اقتصادی است که بر دوش اسرائیل سنگینی 
می کند. افرادی که تا ماه اکتبر )مهر( نان آور خانه بودند، حالا چند ماهی است که 
با اســلحه در نوار غزه به دنبال نیروهای حماس می گردند. احضار نیروهای ذخیره 
به ارتش و همچنین اثرات جنگ باعث شده حدود 20 درصد از کارگران اسرائیلی 
از کار بیکار شــوند. وزارت کار اســرائیل گزارش داده که صدها هزار کارگر، به دلیل 
فراخوان برای پیوستن به نیروهای ذخیره، به صورت دائم یا موقت از کار اخراج شده اند.

هزینه های جنگ برای اسرائیل بالاست. تمام این  خسارت ها در حالی رخ داده 
که جنگ و تأمین تســلیحات نظامی هم هزینه های قابل توجهی روی دوش اقتصاد 
اسرائیل گذاشته است. روزنامۀ آمریکایی واشنگتن پست در گزارشی تخمین زده که 
جنگ تاکنون در مجموع 1۸ میلیارد دلار و یا روزانه 220 میلیون دلار برای اسرائیل 
هزینه داشته است. نشریۀ بلومبرگ اما تخمینی از این هم بالاتر دارد و محاسباتش 
نشــان داده این جنگ، روزانه 260 میلیون دلار برای اسرائیل هزینه می تراشد. این 
در حالی است که چشم اندازی هم برای پایان زودهنگام این منازعه دیده نمی شود و 

بنیامین نتانیاهو هشدار داده نباید انتظار داشت جنگ به زودی خاتمه یابد.
در همین حال روزنامۀ اقتصادی کالکالیســت چاپ اسرائیل بر اساس آمارهای 
اولیه وزارت دارایی تخمین زده که اگر جنگ با حماس هشت تا 12 ماه طول بکشد، 
هزینه ای بالغ بر 200 میلیارد شِکِل معادل حدود 51 میلیارد دلار بر اقتصاد اسرائیل 

تحمیل خواهد کرد؛ که معادل 10 درصد تولید ناخالص داخلی اسرائیل است.
در کنار این موارد می توان به کاهش درآمدهایی چون کم شــدن 90 درصدی 
ورود گردشــگران هم اشاره کرد. ضمن این که سرمایه  گذاری در اسرائیل هم دچار 
تعلیق شــده و بسیاری از ســرمایه گذاران داخلی یا خارجی برنامه های خود برای 
سرمایه گذاری را پس از شروع جنگ، به تعویق انداخته اند. از سوی دیگر هزینه های 
خود جنگ هم بخش دیگری از مشکل است و منهدم شدن خودروها یا تسلیحات 
نظامی در نوار غزه، اسرائیل را مجبور کرده تا بار دیگر برای تهیۀ این اقلام هزینه کند.

انباشه شدن این مشکلات اقتصادی باعث شده بانک مرکزی اسرائیل در اقدامی 
کم سابقه برای نخستین بار در چهار سال اخیر نرخ بهره را کاهش دهد تا بتواند به 
خانوارها و مشاغل کمک کند. آخرین باری که نرخ بهره کاهش یافته بود، به آوریل 
2020 بر می گردد که اســرائیل با بحران همه گیری ویروس کرونا دست وپنجه نرم 
می کرد. تمام این اتفاقات در حالی رخ می دهد که تلاش های کاخ سفید برای اعطای 
کمک مالی به اسرائیل هم فعلًا معلق مانده و لایحۀ بودجۀ تکمیلی دولت برای کمک 
14 میلیارد دلاری به اسرائیل به دلیل اختلافات میان جمهوری خواهان و دموکرات ها 

در کنگره متوقف مانده است.
بانک مرکزی اســرائیل تخمین زده که دولت باید 30 میلیارد دلار تعدیل های 
بودجه ای در نظر بگیرد تا بتواند علاوه بر افزایش هزینه های دائمی دفاعی، هزینه های 
غیرنظامــی مربوط به جنــگ و پیامدهای آن از جمله بازســازی مناطق مرزی را 

جبران کند.

1- اگر باور داریم جنگ جاری در منطقه، جنگ ترکیبی اســت، 
بنابراین کنش و واکنش ما هم باید در همین تراز باشد. ترکیب جنگ نرم 
و سخت، برای افزودن بر دردناکی و تاثیرگذاری روی دستگاه محاسباتی 
»افکار عمومی« و »سیاســتگذاران« است. اگر باور داریم روند جنگ، 
یک ماراتن نفس گیر برای طرفین است، همواره باید برای جنگی که نه 
نقطه ای و مقطعی، بلکه روند اســت، قدرت تولید کنیم، بازدارندگی را 
افزایش دهیم، پیشدستی کنیم. در کنار کنش و واکنش های موردی، 

نگاه ما نباید هرگز از کلیت جنگ ترکیبی، منحرف شود.
2- درست است که جنگ، در دهه اخیر پیچیده تر شده، اما منحصر 
به این دهه نیست. دشمن در همان سال های نخست پیروزی انقلاب، 
ترکیبی از عملیات نفوذ، کودتا، آشــوب، تجزیه طلبی، ترور، تحریم، و 
بمباران افکار عمومی را به اجرا گذاشت. جنگ، حتما پیچیده تر شده، 
اما متقابلا، ما هم توانمند تر شــده ایم. از انفعال به وضعیت کنشگری 
مؤثر رسیده و ضرباتی به دشمن زده ایم که در تاریخ چند دهه گذشته 

بی سابقه است.
3- ترور جنایتکارانه اخیر را نمی توان خارج از مختصات کلی جنگ 
ترکیبی و صرفا در حد فلان گروهک مزدور دید. همان گونه که واقعیت 
میدان، ترکیب جنگ ســخت و نرم است، »ترور ترکیبی« هم واقعیت 
است. جنگ و ترور سخت، اگر یک آسیب می زند و حتی می تواند روحیه 
سلحشوری عمومی را به حرکت درآورد، »جنگ و ترور نرم« قرار است 
به ضربه دشمن، هزار برابر ضریب بدهد، بهانه مجادله و دلسردی شود 
و در بنیان مقاومت شکاف بیندازد. در چنین جنگی باید، پیچیدگی ها 
و اولویت ها را تشخیص داد، و همان گونه که به آفند و پدافند در حوزه 
»سخت« پرداخته می شود، ده برابر بیشتر در مقابل »جنگ و ترور نرم« 
اهتمام شود. همان گونه که در »جنگ سخت« اقدام می کنیم، به طریق 
اولی بایــد در مقابل »جنگ و ترور نرم« که بی صدا قتل عام می کند و 

کمتر به برافروختگی/ برانگیختگی می انجامد، فعال باشیم.
۴- به فرموده امیر مؤمنان )ع(، ســنگ را باید به همان جا که از آن 
پرتاب شده، بازگرداند؛ چرا که شرارت را جز شرّ باز نمی دارد. گروه های 
مزدور تروریست باید به کیفر جنایت خود برسند. میوه و ساقه درخت 
ترور را باید زد، اما نباید لحظه ای، از کندن ریشه آن غافل ماند؛ چنان که 
شهید ســلیمانی 25 بهمن  1396 در همایش دهمین سالگرد شهادت 
هم رزمش عنوان کرد. حاج قاسم در توصیف شخصیت عماد مغنیه گفت: 
»عماد، قبل از تاسیس حزب الله، در بدترین شرایط که دشمن غالب بود، 
تولید فرصت می  کرد. با یک ابتکار عمل، طومار رژیم صهیونیستی را در 
اوج ناامیدی درهم پیچید. انهدام پایگاه افسران صهیونیستی، بیروت 
را نجات داد. اســرائیل آمده بود حکومت ایجاد کند، اما او این سیطره 
را نقش بر آب کرد و دشــمن را به فرار واداشت.... همه سرویس  های 
جاسوســی غرب و صهیونیستی، او را 25 ســال تعقیب می  کردند. تا 
نقطه مرکزی دشمن می  رفت تا تمام تجهیزات آنها را نابود کند. لقبی 
که دشمنان به او دادند، دقیق است: مثل شمشیر فرود می  آمد و مثل 
یک شبح ناپدید می  شد... شهادت او، عالم اسلام را در اندوه فرو برد و 

دشمن را خوشحال کرد«.
5- سردار سلیمانی سپس، نقشه انتقام را ترسیم کرد: »نکته ای که 
دشمن می  داند و اما باید با جدیت بداند، آن چیزی که قصاص خون عماد 
است، شلیک یک موشک یا کشتن یک نفر نیست. قصاص خون عماد و 
همه عماد هایی که در دیگر جاها به شهادت رسیده اند، برچیدن و بنیان 
کندن این رژیم کودک کش صهیونیستی است. دشمن می  داند این امر 
حتمی است و در کنار همه شهادت ها، روزانه ده ها کودک با همین مدرسه 
و همین نشانی متولد می  شوند و جای خالی آنها را پر می  کنند. ما وعده 
الهی را صادق می  دانیم و در عرصه های گوناگون دیده  ایم و در قصاص 
خون این شهدای ارزشمند خواهیم دید. ما هیچ شبی نمی  خوابیم مگر 
اینکه به دشمنان فکر می  کنیم و جلوی چشم ماست. این رژیم، ماندنی 
نخواهد بود. اعمال این رژیم نشان می دهد که پایدار نیست و هیچ آثار 
پایداری در آن دیده نمی شــود. ما این وحشت و دست و پا زدن های 

دیوانه وار را می  بینیم«.
 6- به گروه های تروریســتی تراز نزد سیا و موساد نگاه کنید که
با چه اهدافی فربه شدند، اما به چه نکبتی افتادند! در به دری بقایای داعش 
و سازمان منافقین را با روزگار قدرت آنها مقایسه کنید! داعش، بر بخش 
بزرگی از عراق و ســوریه حکومت کرد و سودای تسخیر لبنان و ایران 
را داشت. اما تارومار شدگان، حالا کدام گوری هستند؟! سران سازمان 
مجاهدین خلق )پیش کســوت داعش(، اختیاردار اولین رئیس جمهور 
ایران و دفتر او بودند و خیال می کردنــد چند ماه بعد، کار جمهوری 
اسلامی را تمام می کنند. چه کلاهبرداری ها و فاکتور سازی هایی که در 
 قبال سرویس های جاسوسی انجام دادند! مانند فواحش، هر چند وقت
یک بار، یک سرویس جاسوســی را در عراق )رژیم صدام(، فرانسه، 
آمریکا و اسرائیل تیغ زدند، و حالا در حالی که راس سازمان گم و گور 
شــده، نمی دانند برای ادامه زندگی نکبت، دلالی محبت کدام مافیا و 
خیانت مطلوب او را بکنند که نکرده اند. این، »وضعیتِ مضمحل« برخی 

سرمایه های آمریکا و اسرائیل است.
۷- از همه بدتر، وضعیت خود اسرائیل است که سه ماه پس از جنگ 
غزه، نه توانسته اسیری را آزاد، یا شلیک موشکی را متوقف کند. تلفات 
اسرائیل در جبهه جنوب رو به افزایش گذاشته و در جبهه شمال با کابوس 
بزرگ تری دست و پنجه نرم می کند، چنان که روز شنبه، شلیک بیش 
از 60 موشــک حزب الله و انهدام پایگاه فوق العاده راهبردی »مرون« را 
به جان خرید. صهیونیست ها اعتراف می کنند که در سربالایی جنگ 
گیر افتاده اند. روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشــته: »گردان های قسام 
می توانند تا سه سال، به شلیک گسترده موشک ها ادامه دهند... عملیات 
 حماس، 300 هزار بیمار روانی، روی دســت اسرائیل گذاشته است« و 
»اسحاق بریک، ژنرال ذخیره ارتش می گوید: ما در باتلاق غزه، هر روز 
عمیق تر فرو می  رویم و از دستیابی به اهداف جنگ دورتر می  شویم«. 
اســرائیل، 5 تیپ را به بهانه »ترمیم اقتصاد« از غزه بیرون کشید، اما 
تایمز اسرائیل نوشت: »عقب نشــینی به خاطر بازگرداندن نیروها به 
چرخه کار و بازسازی اقتصاد است«. به گزارش پایگاه عبری واللا، سه 
عضو کابینه اعلام کردند در اعتراض به حمله وزیر جنگ به رئیس ستاد 
ارتش، در نشست کابینه شــرکت نمی  کنند. اسحاق هرتزوگ، رئیس 
رژیم صهیونیستی برای چندمین بار گفته: »هیچ راه فراری وجود ندارد. 
بیایید اختلافات و مشاجرات را به خاطر این جنگ سخت، تمام کنیم«. 
این در حالی است که تامیر پاردو رئیس موساد در دولت قبلی نتانیاهو، 
12 خردادماه امسال هشدار داده بود: »اسرائیل در سایه چنددستگی 
بی  ســابقه، وارد مرحله خود ویرانگری شده و در لبه پرتگاه قرار دارد. 
نفرت متقابل، حاکم است. در شرایطی که دشمنان، منتظر ساعت صفر 
نابودی ما هستند، به کشــوری تکه پاره تبدیل شده  ایم... بزرگ ترین 
تهدید، خودمان هستیم، نه ایران و فلسطینی ها. سیستم خود ویرانگری، 

بزرگ ترین تهدید است. اسرائیل در حال از هم پاشیدن است«.
8- یادداشت نخست وزیر سابق اسرائیل در وال استریت ژورنال، 
واکنش های تند، و توضیح دوباره او، وضعیت مستاصل رژیم در مقابل 
ایران را روشن تر کرد. »نفتالی بنت« 10 روز قبل، مسئولیت ترور شهید 
صیاد خدایی و حمله به یک مرکز پهپادی در ایران در ســال 1۴00 را 
برعهده گرفت، اما با اعتراض گســترده مواجه شد، مبنی بر اینکه با 
زیاده گویی، امنیت اسرائیل را به خطر انداخته است. او مجبور توضیح 
شد و ضمنا اذعان کرد: »اسرائیل 30 سال است در دام اختاپوس افتاده. 
استراتژی ایران، هوشمندانه و ساده است: تسلیحاتی را که اسرائیل را 
از همه طرف محاصره می  کند، مســتقر کند. ما را خسته می کند، در 
حالی که تقریبا هیچ بهائی نمی  پردازد. مسئله، انتشار اقداماتی نیست 
که علیه ایران انجام داده ایم، بلکه ایران از طریق حماس و حزب  الله و 
حتی حوثی ها، ما را اسیر خود کرده. من در جنگ دوم لبنان با بازوهای 
ایران، جنگیدم و دوستانم را از دست دادم. دولت های ما طی چند دهه 
فقط حرف زده ، اما کاری نکرده اند. ایران، در حال جنگ همه  جانبه علیه 
اسرائیل است و از همه جهت ضربه می  زند. هم خود می  جنگد و هم از هر 
طرف ضربه می  زند. علاوه  بر این، چون احساس مصونیت می کند، بدون 

ترمز در حال پیشرفت است و غنی سازی60 درصد می  کند«.
9- کســانی در گوشه و کنار اصرار دارند فقط نقش داعش و دیگر 
گروه های تروریست را برجسته کنند، اما نقش آمریکا و اسرائیل را انکار 
نمایند. نقش هم پوشان ســیا و موساد، نه در ترور شهیدان سلیمانی، 
فخری زاده، صیاد خدایی و سید رضی موسوی قابل انکار است و نه در 

برخی خرابکاری های هسته ای و سایبری )مثل سامانه پمپ بنزین ها(.

درباره ترور تركیبی؛
جنگ جای دیگری است

یادداشت روز
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دادستان کرمان: 

تمام عوامل دخیل در انفجارهای تروریستی كرمان 
بازداشت شدند

دادســتان کرمان با اشاره به 
اینکه تیم تروریستی گلزار شهدای 
کرمان به طور کامل جمع آوری شده 
اســت، اما متذکر شد: نباید غافل 
باشــیم و اگر فکر کنیم وضعیت 
اشتباه  بزرگ ترین  است،  مطلوب 

را کرده ایم.
مهدی بخشی، دادستان کرمان در 
گفت وگوی ویژه خبری شــبکه استانی 
کرمان با اشاره به کشفیات صورت گرفته 
قبل از مراسم چهارمین سالگرد شهادت 
ســردار سلیمانی تصریح کرد: 16 بمب 
در استان کرمان کشف شده که قدرت 
انفجار هر کدام از آنها از این جلیقه های 
عامل انتحاری بیشتر بود، اما با عنایت 
خدا و تلاش سربازان گمنام امام زمان 

کشف شد.
مدعی العموم در کرمان اظهار کرد: 
امســال وضعیت خاصی بــود و حجم 
تهدیدات به علت شکســت مفتضحانه 
اســرائیل و شکســته شــدن هیمنه 
صهیونیســت ها پس از طوفان الاقصی 
وجــود داشــت؛ آنها به دنبــال انتقام 
 از ســردار ســلیمانی، مــزار و زائران

حاج قاســم بودند که ایــن گروه ها به 
صورت منسجم، متحد و با برنامه دنبال 

این اقدام تروریستی بودند.
وی گفــت: زمانی که انتحاری اول 
صورت گرفت، مــن در نزدیکی محل 
انفجار بودم که اطلاع دادند، حادثه دوم 
نیز اتفاق افتاد و ما در محل حاضر شدیم.

بخشــی ادامــه داد: در وهله اول 
بررسی هایی که وظیفه دادستان است 
را با دســتور رئیس کل دادگســتری 
استان کرمان بر یک محور آغاز کردیم، 
پیشــگیری و برآورد اطلاعاتی در مورد 
این بود که دوســتان شــورای تأمین 
چکار کردند، طرح و برنامه آنها چه بود 
و در مرحله اجــرا و عمل چه اقداماتی 

انجام دادند.
دادستان کرمان اضافه کرد: ستاد 
برگزاری مراسم سالگرد شهید سلیمانی 

از ســه سال قبل شــروع به کار کرد و 
2 کمیته ایمنــی و امنیتی را دارد که 
آسیب شناسی در مورد مراسم سالگرد 
ســردار حاج قاسم ســلیمانی در سال 
گذشته توسط نیروهای نظامی و امنیتی 
هم انجام شــد. بخشــی ابراز داشــت: 
کمیسیون امنیتی ویژه مراسم سالگرد 
هم تشــکیل شــد و من در دو جلسه 
شاهد این بودم که این جلسات با حضور 
معاونان وزارت اطلاعات برگزار شــد و 
تدابیر لازم توسط دوستان اندیشیده شد 
و استقرار نیروهای بیشتر نسبت به سال 
قبل مدنظر قرار گرفت که این نیروها هم 

در کرمان مستقر شدند.
وی عنــوان کرد: خبرهایی بود که 
گروه هــای مختلف ازجملــه داعش و 
منافقین می خواهند، اقداماتی را انجام 
دهند و تمام توان اســتان پای کار آمد 
و علاوه بر دوستان اطلاعات و اطلاعات 
ســپاه، حتی ارتش تا چنــد کیلومتر 
ریزپرنده ها را رصد می کرد و سگ های 
ویژه کشف مواد منفجره حضور داشتند.

دادســتان کرمان با اشاره به اینکه 
تمــام منطقه گلزار شــهدای کرمان با 
وسایل فنی و الکترونیکی و سگ ها قبل 
از مراسم چک شــد، تصریح کرد: این 
یک شایعه است که گفته می شود، مواد 
منفجره در ســطل زباله بوده، زیرا هر 
دو مورد به صورت انتحاری بوده است.

وی با بیان اینکــه به هیچ عنوان 
نتوانســته اند مواد منفجره در محدوده 
گلزار شهدا کار بگذارند، عنوان کرد: 23 
عنصر داعشی آماده عملیات انتحاری در 
استان کرمان در ماه های اخیر دستگیر 
شدند. این مقام قضائی اضافه کرد: یکی 
از شــواهدی که نشــان می دهد عامل 
انتحاری نتوانســت وارد جمعیت اصلی 
شود، این اســت که نیروهای انتظامی 
حضور داشــتند و در این 2 حادثه سه 

شهید و 19 مجروح تقدیم کرده اند.
بخشی درباره پژو 405 سربی رنگ 
مســتقر در محل ســانحه تروریستی 

کرمان هم گفت: این پژو بررسی شد و 
متوجه شدیم، کارت تردد داشته است 
زیــرا خودروهای مجاز بــا کارت تردد 
می توانســتند وارد محدوده شود و این 
خــودرو هم باید تجهیزات را می آورد و 
اشکالی بر آن وارد نبود و عنایت الهی بود 
که این پژو در آنجا قرار گرفته بود، زیرا 
کمربندهای انتحاری دارای ساچمه های 
زیادی اســت و اگر این خــودرو نبود، 

شهدای بیشتری داشتیم.
وی ابراز داشت: در کمترین زمان 
ممکن محلی کــه جلیقه های انتحاری 
ساخته شده بود در حاشیه شهر کرمان 
کشــف شــد زیرا آنها قصد داشتند در 
مراسم صبح تشییع شهدا از این جلیقه ها 
اســتفاده کنند و عملیات تروریســتی 
دیگری را انجام دهند، اما از این عملیات 

جلوگیری شد.
بخشی یادآور شد: استاندار کرمان 
قبل از برگزاری مراســم سالگرد سردار 
سلیمانی در 2 جلســه شورای امنیت 
کشور شرکت کرد و اطلاع دارم، دولت و 
استاندار کرمان اقداماتی را انجام دادند تا 

زیرساخت های امنیتی ارتقا یابد.
وی اظهار داشــت: ما یک ســری 
بررســی های میدانی را انجــام دادیم، 
جلسه با حفاظت مجموعه های مختلف 
ازجملــه اطلاعات، ســپاه، انتظامی و 
ارتش برگزار کردیم و نیروهای حفاظت 
اطلاعــات به من اعــلام کردند تا این 
لحظه هیچ قصوری از مجموعه متولی 
برگزاری سالگرد شهید سردار حاج قاسم 
سلیمانی انجام نشــده است. بخشی از 
حضور نیروهایی از ســتاد کل نیروهای 
مسلح و کمیســیون امنیت مجلس در 
اســتان کرمان خبر داد و بیان داشت: 
این افراد نیز در حال بررســی موضوع 
هستند. وی با تکرار این موضوع که هنوز 
در زمینه قصور فرد یا افراد به نتیجه ای 
نرســیده ایم و شاهد تلاش شبانه روزی 
دست اندرکاران قبل از برگزاری سالگرد 
بودیــم، اضافه کرد: وظیفه ذاتی ما این 

اســت اگر در آینده بر اساس نظریات 
کارشناسان به مطلب، سند و یا مدرکی 
برســیم که قصوری بوده است و فرد یا 
اشخاصی مرتکب سهل انگاری شده اند، 
برخورد می کنیم و مماشاتی هم نداریم، 
اما تا این لحظه به این مطلب نرسیده ایم.

دادســتان کرمان در پاسخ به این 
پرســش که آیــا در برگزاری مراســم 
ســالگرد شهادت سردار ســلیمانی در 
سال جاری نسبت به سال گذشته دقت 
کمتری صورت گرفته است، تصریح کرد: 
به هیچ وجه این طور نیست و 100 درصد 
اقدامات پیشگیرانه امنیتی بیشتر شده 
بود و تعداد نیروها هم بیشــتر از سال 
قبــل بود و اقدامات فنی و هوشــمند، 
استفاده از دوربین های حرارتی و پهپاد 

هم قابل توجه است.
بخشی در بخش دیگری از سخنان 
خود درباره عوامل انتحاری با اشــاره به 
بیانیه وزارت اطلاعات عنوان کرد: یکی 
از عوامل انتحاری در جنایت کرمان اهل 
تاجیکستان بوده است و هویت بقیه این 

افراد در دست بررسی است.
وی ادامه داد: 2 عامل انتحاری که 
قصد عملیات در آیین تشییع شهدای 
سانحه تروریستی کرمان را داشتند هم 
قبل از مراسم شناسایی شدند که تعیین 

 تکلیف اطلاعاتی شده اند.
همان طور  داشــت:  اظهار  بخشی 
که تکلیف داریم با مسببان این حادثه 
برخورد قاطع داشته باشیم، افرادی را که 
اخیراً در فضای مجازی و رسانه ها اقدام 
به نشر اکاذیب می کنند و نیروهای خدوم 
امنیتی در راســتای سیاست اسرائیل 
زیرســؤال می برند شناسایی می کنیم 
و برخــورد لازم صــورت می گیرد زیرا 
بی انصافی ست که بدون تحقیق و بررسی 
اظهارنظری کنیم که در راستای سیاست 

صهیونیست هاست.
دادســتان کرمان خاطرنشان کرد: 
تیم تروریســتی گلزار شهدای کرمان 

به طور کامل جمع آوری شده است.

گفت و شنود

تحویل بگیر!
گفت: » یو آو گالانت « وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی گفته است 

» لبنان را به عصر حجر باز می گردانیم «!
گفتم: قرار بود طی یک هفته حماس را هم از صحنه روزگار 

محو کنند!
گفــت: اتفاقــاً، »ایتان دیویــدی« رئیس یکی از شــهرک های 
صهیونیست نشین با تمسخر گالانت گفته است؛ » واقعیت این است 

که حزب الله دارد اسرائیل را به عصر حجر باز می گرداند «.
گفتم: در جریان یک جنگ، فرمانده یک لشکر به فرمانده 
ارتش بیسیم زد و گفت؛ تعدادی از نظامیان دشمن را اسیر 
کرده ام. یک گردان نیرو بفرســتید آنها را تحویل بگیرند. 
فرمانده ارتش با تعجب پرسید؛ چرا خودت آنها را نمی آوری؟! 

گفت؛ دست و پایم را بسته اند و اجازه نمی دهند بیایم!

وزیر خارجه فرانسه در تماس 
تلفنی بــا امیرعبداللهیان ضمن 
محکوم کردن اقدام تروریســتی 
کرمــان خواســتار  در  اخیــر 
اســلامی  نقش آفرینی جمهوری 
از گسترش  برای جلوگیری  ایران 

دامنه درگیری ها در منطقه شد.
»کاتریــن کولونا« وزیــر خارجه 
فرانســه شــامگاه شــنبه در تماسی 
تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 

گفت وگو کرد.
وی در ایــن تمــاس تلفنی اقدام 
تروریستی در گلزار شهدای کرمان را 

محکوم کرد.
وزارت خارجه فرانسه پیش از این 
نیز در بیانیه ای این اقدام تروریســتی 
را محکــوم کرده بــود. وزرای خارجه 
ترکیه، ســوریه و قطر نیز پیش از در 
تماس تلفنی با همتای ایرانی این حمله 

تروریستی را محکوم کردند.
اوضاع جاری در منطقه نیز از دیگر 
مباحــث مورد گفت وگو در این تماس 
تلفنی بود و وزیر امور خارجه فرانســه 
با ابراز نگرانی نسبت به افزایش شدت 
تنش ها در منطقه، خواستار نقش آفرینی 
جمهوری اسلامی ایران برای جلوگیری 

از گسترش دامنه درگیری ها شد.
رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسلامی ایران نیز در این گفت وگو، بر 
ضــرورت تلاش جامعــه جهانی برای 
مقابله مؤثر و عملی با اشکال مختلف 

تروریسم تأکید کرد.
امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به 
تحرکات فرانسه در موضوع فلسطین، 

توقــف جنایات رژیم صهیونیســتی و 
نسل کشی های در حال انجام در غزه، 
لزوم اقدام عملی برای توقف کشــتار 
غیرنظامیان، تسهیل ارسال کمک های 
بشردوستانه، ممانعت از کوچ اجباری و 
واگذاری آینده فلسطین در یک روش 
دموکراتیک به خود فلســطینی ها را 
گامی مؤثر در پایان دادن به خشونت ها 

در منطقه برشمرد.
کولونا اخیرا در سخنانی، اظهارات 
اخیر برخــی از وزرای نتانیاهو درباره 
را  فلســطینی ها  اجباری  کوچانــدن 
»غیرمســئولانه« خوانده و گفته بود 
 که این حرف ها، به نفع  اســرائیل هم 

نیست.
وزیر خارجه ایــران تنها راه برای 
از گســترش درگیری ها  جلوگیــری 
در منطقــه و اســتقرار صلــح پایدار 
را لــزوم توجه مســئولانه به ریشــه 
 چالش ها و نیز عزم جدی برای کمک 

به حل آنها خواند. 
 وی بــا اشــاره بــه قتــل عــام
22 هــزار غیرنظامی و زنان و کودکان 
در غزه، آمریکا و رژیم اسرائیل را عامل 
نسل کشی اخیر در غزه خواند  و گفت: 
نمی توان بدون نگاه به اشغالگری و با باز 
گذاشتن دست رژیم اسرائیل، ریشه های 
بی ثبات سازی منطقه را نادیده گرفت و 
در عین حال نگران امنیت دریای سرخ 

و منطقه بود.
امیرعبداللهیان امنیت غزه و کرانه 
باختــری و امنیت منطقــه را به هم 
پیوسته خواند و گفت که جنگ راه حل 
نیست. وی ایران را صادق ترین حامی 
امنیت و ثبات در منطقه و جهان خواند.

فرانسه خواستار نقش آفرینی ایران 
برای جلوگیری از گسترش دامنه درگیری ها در منطقه شد

فرمانده نیروی قدس ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی شهادت 
صالح العاروری را به اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی حماس تبریک 
و تسلیت گفت و تاکید کرد برادران 
شهید العاروری به کابوس این رژیم 

کودک کش تبدیل می شوند.

سردار ســرتیپ پاسدار اسماعیل 
قاآنــی، فرمانده نیروی قدس ســپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی در نامه ای 
به اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس شــهادت صالح العــاروری را 

تبریک و تسلیت گفت.
ســردار قاآنی در ایــن نامه تاکید 

کرده است که جهان شاهد خواهد بود 
که چگونه برادران شــهید العاروری به 
کابوس این رژیــم کودک کش تبدیل 

می شوند.
وی خاطرنشــان کــرده اســت: 
العاروری به شهادت رسید و در پرونده 
انتفاضه  انتفاضــه اول،  درخشــان او 

الاقصی و انتفاضه بیت المقدس وجود 
داشت.

بــه گزارش فارس، ســردار قاآنی 
تاکید کرد که دشمن با ترور فرماندهان 
مقاومــت به دنبال کاهش شکســت 
ســنگین خود در غزه و کرانه باختری 

است.

نامه فرمانده نیروی قدس سپاه به »هنیه«:

برادران شهید العاروری كابوس صهیونیست ها می شوند


